el uso del único ascensor que se encuentra instalado en el edificio objeto de la presente 

contratación y a su vez dar continuidad al funcionamiento de sus equipos componentes.

Teniendo en cuenta el costo estimado oportunamente por el área requirente, el 

cual ascendía a la suma de pesos un millón ochenta mil ($ 1.080.000,00) y conforme a la 

normativa aplicable, se encuadró el presente trámite bajo el procedimiento de 

Contratación Directa por Trámite Simplificado.

En base a las especificaciones técnicas elaboradas por el Departamento de 

Arquitectura, Planificación y Gestión de la Infraestructura Edilicia, la Sección Gestión de

[...]

íes el SERVICIO DE MANTENIMIENTO SIMPLE, PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DEL ASCENSOR DEL INMUEBLE DE LA CALLE CASEROS 455 

Í>E LA CIUDAD DE SALTA, PROVINCIA DE SALTA.

II. ADJUDICAR el Renglón Único de la presente contratación a la firma VERTICAL 

ASCENSORES S.R.L., por la suma total de Pesos quinientos cuarenta mil ($> 540.000,00), 

en razón de que su oferta cumple técnicamente con los requisitos del Pliego de 

Especificaciones Técnicas y resulta económicamente conveniente a los intereses del 

Organismo.

III. CONSIDERAR a la firma ASCENSORES SALTA S.A.S. en Orden de Mérito 2